DE TERRA OPHIR
DISSERIT,
ET SIMVL
VIRO NOBILISSIMO, DOCTISSIMO, ET CLARISSIMO,
GOTOFREDO CHRISTOPHORO
BECKIO,
GERINGSWALD.
S. TH. CVLT. INDEFESSO,
SVMMOS IN PHILOSOPHIA HONORES,
QVOS
PRIDIE KAL. MAII. A. R. S. CI CI CCXXXVII.
AB
AMPLISSIMO SAPIENTVM VITEBERGENSIVM ORDINE,
RITE ET DIGNE CONSEQUEBATVR,
SVO, ET EORVM, NOMINE,
QVI SVB PRAESIDIO
DN. IOH. CHRISTIANI HEBENSTREITII,
S. S. TH. D. ET LINGVAE S. P. P. O.
DE LIBRIS ECCLESIAE NOSTRAE SYMBOLICIS
DISPVTANT,
ANIMITVS GRATVLATVR
M. SAM. AVG. IVNGHANS,
STOLBERG. MISN.
LIPSIAE, LITERIS LANGENHEMIANIS.

Coll. diss. A
185, 9

SLUB

SLUB 185(9)

* * *

usu et auctoritate illorum, qui vna *Tecum*,
V.C. et D. auctoritatem librorum ecclesiae nostrae symbolicorum, in priuatis exercitationibus disputatoriis, defendere solent, *Te, Magistri titulo insignitum*, piis votis excipiam, hacque occasione aere illo alieno, quod ante semestre contraxi, me soluam. Diu autem multumque deliberans, cuinam materiae praesentem meam opellam dicarem, demum nonnulla de *Terra Ophir*, et in primis de eius situ, differere decreui. Evidet me non latet, haud paucos, eosdemque viros doctissimos ac peritissimos, idem hoc argumentum nunc fuse α) pertractasse, nunc breuiter strictimque, pro instituti ratione, attigisse; β) ego tamen me neutiquam operam omnem perditurum esse existimau, si tantorum Virorum vestigii insisterem, sedulo cauens, ne iliada post Homerum, (quod in proverbio dicitur) scriberem, et cramben bis saepiusque coetam lectoribus propinarem. Vocem Ebraeam אופיר cui Ier. X. v. 9. respondere videtur, γ) diuersimode graeci scriptores exhibent. LXX. habent σωφὶε, δ) στρατιώτης, ε) στρατιώτης, ζ) Origenes

- α) Ut ex ingenti eorum numero saltem aliquos commemorem, v. c. *Adr. Relandum* in pec. diff. *de Ophir*. P.I. diff. misc. p. 165. seq. *Dan. Huettum* in diff. de *Nauigationibus Salomonis*, quae criticis sacris subiecta est. *Pfeifferum* in *dub. vexat.* SS. Cent. II. L. LXXXV. p. 494. et Cent. III. L. XVI. p. 532. *Calouium* in *Bibl. illustr.* ad 3. Reg. X. *Hofmannum* in *Lexico uniuers.* in voce *Ophir*. *Happelium* in *Asiat. Onogambo* L. I. p. 163. aliosque, quos in his laudatis scriptoribus citatos deprehendes.
- β) Pertinent huc illi omnes, qui descriptiones orbis antiqui, et comment. in L. L. Reg. et Paralip. ediderunt, vel de rebus a Salomone gestis exposuerunt, inter quos facile primus est *Pineda*.
- γ) videtur ita *Nicol. Samsoni* in *Ind. Geograph.* p. 83. edit. Cler.
- δ) Iob. XXVIII. v. 16. ε) 3. Reg. X. v. 11. et 2. Paral. IX. v. 10. ζ) 3. Reg. IX. v. 28.